
Приложение № 1
к постановлению администрации
городского поселения Кандалакша 
Кандалакшского района
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	Финансовое обеспечение программы        
	Всего по программе: 49 706,99401 тыс. руб., в т.ч.:

ОБ, ФБ:  46 755,30000 тыс. руб., из них:
2018 год – 15 585,10000 тыс. руб.,
2019 год – 15 585,10000  тыс. руб.,
2020 год – 15 585,10000 тыс. руб.,
2021 год – 0,00 тыс. руб.,
2022 год – 0,00 тыс. руб.

МБ (в том числе из ВБИ): 2 951,69401 тыс. руб., из них:
2018 год – 1 311,15401 тыс. руб.,
2019 год – 820,27000 тыс. руб.,
2020 год – 820,27000 тыс. руб.,
2021 год – 0,00 тыс. руб.,
2022 год – 0,00 тыс. руб.



Приложение № 2
к постановлению администрации
городского поселения Кандалакша 
Кандалакшского района
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4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет –  
49 706,99401 тыс. рублей, в том числе:
- за счет средств областного, федерального бюджетов – 46 755,30000 тыс. руб.;
- за счет средств местного бюджета, в т.ч. из внебюджетных источников – 2 951,69401 тыс. руб.;

	Источник 
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Областной, федеральный бюджеты 
	15 585,10000
	15 585,10000
	15 585,10000
	0,00
	0,00

	Местный бюджет, в т.ч. из внебюджетных источников
	1 311,15401
	820,27000
	820,27000
	0,00
	0,00

	Всего
	16 896,25401
	16 405,37000
	16 405,37000
	0,00
	0,00






Приложение № 3
к постановлению администрации
городского поселения Кандалакша 
Кандалакшского района
от «____»___________2018 г. № ______

Перечень основных мероприятий 
Программы  «Формирование комфортной городской среды 
на территории муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского район» на 2018 – 2022 годы

	В ходе реализации Программы перечень мероприятий и объем их финансирования могут уточняться, исходя из возможностей бюджетов всех уровней.

	№ п/п
	Цель, задачи, основные мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения (по годам)
	Источники
финансирования

	Объемы финансирования по источникам
(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	Всего
	В т.ч. по годам

	
	
	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	
	Цель:  Повышение уровня благоустройства территорий городского поселения Кандалакша Кандалакшского района

	
	Задача 1: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий городского поселения Кандалакша Кандалакшского района

	1.
	Основное мероприятие: благоустройство дворовых территорий
	[bookmark: _GoBack]МКУ «УГХ»
	2018-2022
	Областной бюджет, Федеральный бюджет
	23 218,14653
	7 633,04653
	7 792,55000
	7 792,55000
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	Местный бюджет, в т.ч. из внебюджетных источников
	1 658,83965
	838,56965
	410,13500
	410,13500
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	Итого за счет всех источников
	24 876,98618
	8 471,61618
	8 202,68500
	8 202,68500
	0,00
	0,00

	
	Задача 2: Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования городского поселения Кандалакша Кандалакшского района

	2.
	Основное мероприятие: благоустройство территорий общего пользования
	ОЗИОиГ
	2018-2022
	Областной бюджет, Федеральный бюджет
	23 537,15347
	7 952,05347
	7 792,55000
	7 792,55000
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	Местный бюджет, в т.ч. из внебюджетных источников
	1 292,85436
	472,58436
	410,13500
	410,13500
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	Итого за счет всех источников
	24 830,00783
	8 424,63783
	8 202,68500
	8 202,68500
	0,00
	0,00

	
	Задача 3: Повышение уровня благоустройства объектов недвижимого (включая объекты незавершенного строительства) имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользований) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

	3.
	Благоустройство объектов недвижимого (включая объекты незавершенного строительства) имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	Собственники
	2018-2020
	Без финансирования
	Средства собственника

	
	Задача 4: Повышение уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения

	4
	Благоустройство индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения
	Собственники
	2018-2020
	Без финансирования
	Средства собственника

	
	Задача 5: Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству городского поселения Кандалакша Кандалакшского района

	5
	Основное мероприятие: проведение субботников
	МКУ «УГХ»
	2018-2022
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	Задача 6: Проведение мероприятий по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, на территории городского поселения Кандалакша

	6
	Мероприятия по инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и предоставленных для их размещения, на территории земельных участков
	МКУ «УГХ»,
ОЗИОиГ
	2018-2020
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего финансирование
	
	
	
	49 706,99401
	16 896,25401
	16 405,37000
	16405,37000
	0,00
	0,00

	
	в т.ч. по источникам:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Областной бюджет, Федеральный бюджет
	
	
	
	46 755,30000
	15 585,10000
	15 585,10000
	15 585,10000
	0,00
	0,00

	
	Местный бюджет, в т.ч. из внебюджетных источников
	
	
	
	2 951,69401
	1 311,15401
	820,27000
	820,27000
	0,00
	0,00
















Приложение № 4
к постановлению администрации
городского поселения Кандалакша 
Кандалакшского района
от «____»___________2018 г. № ______

План реализации Программы 
«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района» на 2018-2022 годы

	Наименование контрольного события Программы
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	
	
	
	2018 год

	
	
	
	I 
квартал
	II 
квартал
	III 
квартал
	IV 
квартал

	Контрольное событие №1

	Ремонт дворовой территории многоквартирных
домов:
ул. Набережная, д.135,
ул. Набережная, д.137,
ул. Наймушина, д.14, ул. Данилова, д.19,   ул. Букина, д.2.
(резерв ул. Первомайская, д.10, ул. 50 лет Октября д.3) 
	Муниципальное казенное учреждение «Управление городским хозяйством»
	
	
	
	Х

	Контрольное событие №2

	Благоустройство центральной площади 2 этап г. Кандалакша, ул. Первомайская
Благоустройство центральная площадь 4 этап г. Кандалакша, ул. Первомайская
Благоустройство территории между улицами Кировской, Спекова г. Кандалакша, межу домами №№33,35 по ул. Кировской и домами №№22,24 по ул. Спекова
Благоустройство ул. Кировская аллея и сквера у ДК «Металлург» в г. Кандалакше (1этап)


	Отдел земельных имущественных отношений и градостроительства
	
	
	
	Х

	Контрольное событие №3

	Благоустройство объектов недвижимого (включая объекты незавершенного строительства) имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	Собственники
	
	
	
	Х

	Контрольное событие №4

	Благоустройство индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения
	Собственники
	
	
	
	Х



	Наименование контрольного события Программы
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	
	
	
	2019 год

	
	
	
	I 
квартал
	II 
квартал
	III 
квартал
	IV 
квартал

	Контрольное событие №1

	Ремонт дворовой территории многоквартирных
домов №№ 
по ул. 
	Муниципальное казенное учреждение «Управление городским хозяйством»
	
	
	
	Х

	Контрольное событие №2

	Благоустройство ул. Кировская аллея и сквера у ДК «Металлург» в г. Кандалакше (2,3этап)
Благоустройство сквера ул. Первомайская между зданием администрации  (с северной стороны) и подпорной стенкой)
Благоустройство центральной площади 5 этап Кандалакша, ул. Первомайская
Благоустройство  общественной зоны «Спортивный стадион» в н. п. Белое Море

	Отдел земельных имущественных отношений и градостроительства
	
	
	
	Х

	Контрольное событие №3

	Благоустройство объектов недвижимого (включая объекты незавершенного строительства) имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
	Собственники
	
	
	
	Х

	Контрольное событие №4

	Благоустройство индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения
	Собственники
	
	
	
	Х



	Наименование контрольного события Программы
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	
	
	
	2020 год

	
	
	
	I 
квартал
	II 
квартал
	III 
квартал
	IV 
квартал

	Контрольное событие №1

	Ремонт дворовой территории многоквартирных
домов №№ 
по ул. 
	Муниципальное казенное учреждение «Управление городским хозяйством»
	
	
	
	Х

	Контрольное событие №2

	Благоустройство сквера у фонтана ул. Первомайская
Благоустройство территории у здания бывшей столовой по ул. Букина в н. п. Нивский
Благоустройство сквера на улице Спекова
Благоустройство улицы Набережная от д. № 29 до ул. Беломорская (ремонт дороги, устройство тротуара, освещение)
	Отдел земельных имущественных отношений и градостроительства
	
	
	
	Х

	Контрольное событие №3

	Благоустройство объектов недвижимого (включая объекты незавершенного строительства) имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
	Собственники
	
	
	
	Х

	Контрольное событие №4

	Благоустройство индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения
	Собственники
	
	
	
	Х



	Наименование контрольного события Программы
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	
	
	
	2021 год

	
	
	
	I 
квартал
	II 
квартал
	III 
квартал
	IV 
квартал

	Контрольное событие №1

	Ремонт дворовой территории многоквартирных
домов №№ 
по ул. 
	Муниципальное казенное учреждение «Управление городским хозяйством»
	
	
	
	Х

	Контрольное событие №2

	Благоустройство площади ул. Площади Мира в с. Лувеньга
Благоустройство ул. Комсомольская
Благоустройство набережной у гостиницы «Сполохи»
Монастырский наволок
	Отдел земельных имущественных отношений и градостроительства
	
	
	
	Х



	Наименование контрольного события Программы
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	
	
	
	2022 год

	
	
	
	I 
квартал
	II 
квартал
	III 
квартал
	IV 
квартал

	Контрольное событие №1

	Ремонт дворовой территории многоквартирных
домов №№ 
по ул. 
	Муниципальное казенное учреждение «Управление городским хозяйством»
	
	
	
	Х

	Контрольное событие №2

	Благоустройство парка на массовке за мостом
Благоустройство ул. Фрунзе (устройство тротуара)
Благоустройство пешеходной дорожки от микрорайона Нива-3 до железнодорожного района
Устройство пешеходной дорожки от Горького, д. 12 до ТЦ «Яблочко»



	Отдел земельных имущественных отношений и градостроительства
	
	
	
	Х



